

Mach Deinen persönlichen KV-Check – Wir helfen Dir dabei.

Prüfe, was bei Deiner Gesundheitsvorsorge wichtig ist. Lass uns darüber sprechen:

- Auslandsreisenschutz**
- Ambulante Leistungen**
 - Zuzahlungen z. B. bei Medikamenten
 - Sehhilfen (Brillen und Kontaktlinsen)
 - Naturheilverfahren
 - Vorsorgeuntersuchungen und Impfungen
- Stationäre Leistungen**
 - Privatärztliche Behandlung, freie Arztwahl
 - Ein- oder Zwei-Bett-Zimmer
 - Krankenhaustagegeld
- Privatpatient beim Zahnarzt**
 - Zahnersatz, z. B. Implantat
 - Zahnprophylaxe, Professionelle Zahnreinigung
 - Besondere Zahnbehandlungen, z. B. Wurzelbehandlung
- Vorsorge für Pflegebedürftigkeit**
- Abschluss einer privaten Krankenvollversicherung**

Wir haben die passenden Lösungen für Dich!

Vertrauen, das bleibt.

Die Continentale Krankenversicherung a.G. ist Teil des Continentale Versicherungsverbundes, einem der großen deutschen Versicherer. Ein typischer Versicherungskonzern ist der Verbund jedoch nicht. Denn bereits seit der Gründung der Muttergesellschaft im Jahre 1926 ist er ein „Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit“. Daher stellt er die Menschen und ihre Bedürfnisse in den Mittelpunkt.

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

2251/03.2022



Informiere
Dich jetzt.

„Gesund“ durchstarten in Dein Studium

Krankenversicherungsschutz für Studenten



Continentale Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92
44139 Dortmund
www.continentale.de

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Vertrauen, das bleibt.



Deine gesetzliche Krankenversicherung während des Studiums.

Du hast Dich entschieden: Dein Studium ist für Dich der Weg zu Deinem Traumberuf. Dazu brauchst Du den richtigen Krankenversicherungsschutz. Ausschlaggebend ist Deine persönliche Situation:



Gesetzliche Familienversicherung

Du warst als Schüler über Deine Eltern familienversichert und nach der Schulzeit ist ein Studium angesagt? Dann bist Du auch weiterhin über Deine Eltern beitragsfrei mitversichert. Es sei denn, Du bist bei Studienbeginn schon 25 Jahre alt oder verdienst mehr als 450 Euro pro Monat.



Eigene studentische Krankenversicherung in der GKV

Hast Du keinen Anspruch auf die beitragsfreie Familienversicherung, dann musst Du eine eigene Krankenversicherung in der Gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) für rund 87 Euro im Monat abschließen.

Du kannst Dich auch für eine private studentische Krankenversicherung mit höherwertigen Leistungen entscheiden. Dazu stellst Du bei der GKV einen Antrag auf Befreiung von der Krankenversicherungspflicht.

Wir helfen Dir, die passende Vorsorge zu finden:

Gerne informieren wir Dich über wichtige Zusatzversicherungen zu Deinem GKV-Schutz oder eine private Krankenvollversicherung für Studenten!

Dein gesetzlicher Schutz reicht häufig nicht aus.

Für Deine Gesundheit musst Du in der GKV vieles aus eigener Tasche zahlen.



In der Regel keine Erstattung von Brillen und Kontaktlinsen.



Begrenzter Schutz bei Auslandsreisen, kein Rücktransport.



Nur Behandlung vom Stationsarzt, Mehr-Bett-Zimmer.



Bis 75 % für Zahnersatz (Regelversorgung), keine Prophylaxe.



In der Regel kein Ersatz von Naturheilverfahren.



Keine ausreichenden Leistungen im Pflegefall.



Zuzahlungen z. B. für Medikamente, Heil- und Hilfsmittel.

Mach Dein Vorsorge-Upgrade: Ergänze Deinen GKV-Schutz.



Profitiere von „Junge-Leute-Beiträgen“:

- Jugendbeiträge bis 20 Jahre
- Beiträge für Studenten ab 21 Jahre (Besondere Bedingungen AZ)



Flexibel nach Deinen Wünschen:

- Von A wie Auslandsschutz, B wie Brillen bis hin zu Z wie Zahnersatz
- Optionstarif on top, damit die Vorsorge ohne neue Gesundheitsprüfung „wachsen“ kann

Deine zusätzliche Vorsorge bei der Continentale.

Beispiel 1: Kompakt vorgesorgt ohne Gesundheitsprüfung – Auslandsschutz, Zahnprophylaxe, Brille etc.



Wenn Du wie Mia selbst krankenversichert bist und gerne ins Ausland reist, brauchst Du einen guten Auslandsreiseschutz. Mia hat sich mit dem Tarif *StartKompakt* abgesichert. Dieser bietet den Auslandsschutz und mehr – z. B. Leistungen für ihre Kontaktlinsen.

6,90 € / Monat (Beitrag bis 65 Jahre)

Beispiel 2: Top Vorsorge für die Zähne – Zahnprophylaxe und 90 % bei Zahnersatz.



Max will einen top Zahnersatz wie z. B. ein Implantat, für den Fall, dass er sich beim Sport mal einen Zahn ausschlägt. Und eine regelmäßige Zahnprophylaxe ist ihm außerdem sehr wichtig. Daher ergänzt er seinen GKV-Schutz mit dem Profi-Tarif CEZP.

3,28 € / Monat (Jugendbeitrag 16-20 Jahre)

8,43 € / Monat (Ausbildungsbeitrag AZ ab 21 Jahre)

Optionstarif für die Zukunft:

Mit dem Tarif AV-P1 können Mia und Max später ohne erneute Gesundheitsprüfung weitere Zusatztarife oder, je nach Einkommen, eine private Krankenvollversicherung abschließen.

**3 € / Monat bis 20 Jahre,
4,50 € / Monat ab 21 Jahre**